[bookmark: bookmark0]ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
(четвертый созыв)

от          .11.2021г.	№
О работе комитета по бюджету, налоговому законодательству и социальной политике
Заслушав отчет председателя комитета по бюджету, налоговому законодательству и социальной политике, руководствуясь ст. 27 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Решением Думы Бирюсинского городского поселения от 13.12.2005г. №10 (с изменениями от 26.08.2010г. №249, от 209.09.2011г. №342, от 15.04.2014г. №104) «Об утверждении Регламента Думы Бирюсинского городского поселения – представительного органа местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о постоянных комитетах, утвержденных решением Думы Бирюсинского городского поселения от 13.12.2005г. №11, Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о работе комитета  по бюджету, налоговому законодательству и социальной политике (отчет прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»                                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Бирюсинского муниципального
 образования «Бирюсинское  городское поселение»                         Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                      А.В. Ковпинец

ОТЧЕТ
О работе комитета по бюджету, налоговому законодательству и социальной политике

Комитет  по бюджету, налоговому законодательству и социальной политике утвержден решением Думы Бирюсинского городского муниципального образования №10 от 28.09.2017г. в количестве трех человек:
Машукова С.В. - депутат 2 избирательного округа, председатель комитета;
Банадысева Л.В. - депутат 2 избирательного округа, секретарь комитета;
Ковпинец В.В. - депутат 2 избирательного округа, член комитета.
Комитет работает по утвержденному плану. За 10 месяцев 2021 года проведено 6 заседаний комитета, на которых в соответствии с полномочиями, определенными положением «О постоянных комитетах Думы Бирюсинского городского поселения», рассмотрено 7 вопросов.
Основными полномочиями комитета являются: рассмотрение проекта бюджета городского поселения и отчета о его исполнении, рассмотрение проектов решений о внесении изменений в бюджет, рассмотрение вопросов, связанных с установлением налогов, определенных федеральным законодательством.
Комитетом рассмотрены основные вопросы:
- о внесении изменений в решению Думы «О бюджете Биюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годы»,
- об исполнении бюджета Биюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2020 год,
- об утверждении номенклатуры дел Думы Биюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
- об утверждении плана работы Думы Биюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на второе полугодие 2021г.

По всем вопросам, рассмотренным комитетом, принято решение о рекомендации Думе Бирюсинского городского поселения принять решение.

Председатель комитета по контролю
за деятельностью органов местного самоуправления                                    С.В.Машукова